
 

 

Lampiran 1 

Sustainability Report Disclousure Index  

KATEGORI EKONOMI 
Kinerja Ekonomi EC 1 Nilai  ekonomi  langsung  yang dihasilkan 

EC 2 Implikasi finansial dan risiko serta peluang 
EC 3 Cakupan kewajiban organisasi atas program imbalan 

pasti 
EC 4 Bantuan financial yang diterima dari pemerintah 

Keberadaan 
Pasar 

EC 5 Rasio upah standar pegawai (entry level) menurut 
gender dibandingkan dengan upah minimum regional 
di lokasi-lokasi operasional yang signifikan 

EC 6 Perbandingan manajemen senior yang dipekerjakan 
dari masyarakat lokasi di lokasi operasi yang signifikan 

Dampak 
Ekonomi Tidak 
Langsung 

EC 7 Pembangunan dan dampak dari investasi infrakstuktur 
dan jasa yang diberikan 

EC 8 Dampak ekonomi tidak langsung yang signifikan, 
termasuk besarnya dampak 

Praktek 
Pengadaan 

EC 9 Perbandingan dari pembelian pemasok lokal di 
operasional yang signifikan 

KATEGORI LINGKUNGAN 
Bahan EN 1 Bahan yang digunakan berdasarkan berat dan volume 

EN 2 Presentase bahan yang digunakan yang merupakan 
bahan input daur ulang 

Energi EN 3 Konsumsi energi dalam organisasi 
EN 4 Konsumsi energi diluar organisasi 
EN 5 Intentitas energy 
EN 6 Pengurangan konsumsi energy 

Air EN 7 Sumber air yang secara signifikan dipengaruhi oleh 
pengambilan air 

Keanekaragaman 
Hayati 

EN 8 Lokasi-lokasi operasional yang dimilki, di sewa, 
dikelola di dalam, atau yang berdasarkan dengan 
kawasan lindung dan kawasan dengan nilai 
keanekaragaman hayati di luar 

EN 9 Uraian dampak signifikan kegiatan, produk, dan jasa 
terhadap keanekaragaman hayati di kawasan lindung 
dan kawasan dengan nilai keanekaragaman hayati 
diluar kawasan lindung 

EN 10 Habitat yang dilindungi / dipulihkan 
EN 11 Jumlah total spesies dalam iunc red list dan spesies 

dalam daftar spesies yang di lindungi nasional dengan 
habitat di tempat yang dipengaruhi operasional, 
berdasarkan tingkat resiko 



 

 

kepunahan 

Efluen dan 
Limbah 

EN 12 Bobot total limbah berdasarkan jenis dan metode 
pembuangan 

Kepatuhan EN 13 Nilai moneter denda signifikan dan jumlah total sanksi 
non moneter atas ketidakpastian terhadap UU dan 
peraturan lingkungan 

Asmen Pemasok 
atas Lingkungan 

EN 14 Presentasi penapisan pemasok baru menggunakan 
kriteria lingkungan 

EN 15 Dampak lingkungan negatif signifikan aktual dan 
potensial dalam rantai pasokan dan tindakan yang 
diambil 

KATEGORI SOSIAL - PRAKTIK KETENAGAKERJAAN DAN 
KENYAMANAN  

Kepegawaian LA 1 Jumlah total dan tingkat perekrutan karyawan baru dan 
turnover karyawan menurut umur, gender, danh 
wilayah. 

LA 2 Tunjangan yang diberikan bagi karyawan purnawaktu 
yang tidak diberikan bagi karyawan sementara atau 
paru waktu, berdasarkan lokasi operasi yang signifikan 

LA 3 Tingkat kembali bekerja dan tingkat retensi setelah cuti 
melahirkan menurut gender. 

Kesehatan dan 
Keselamatan 
Kerja 

LA 4 Presentase total tenaga kerja yang diwakili dalam 
komite bersama formal manajemen- manajemen 
pekerja yang membantu mengawasi dan memberikan 
saran program kesehatan dan keselamatan kerja 

LA 5 Jenis dan tingkat cedera, penyakit akibat kerja, hari 
hilang, dan kemungkinan, serta jumlah total kematian 
akibat kerja, menurut daerah dan gender 

LA 6 Pekerja yang sering terkena atau berisiko tinggi terkena 
penyakit yang terkait dengan pekerjaan mereka 

LA 7 Topik kesehatan dan keselamatan yang mencakup 
dalam perjanjian formal dengan serikat pekerja 

Pelatihan dan 
Pendidikan 

LA 8 Jam pelatihan rata-rata per karyawan menurut gender 
dan kategori karyawan 

LA 9 Program untuk manajemen keterampilan dan 
pembelajaran seumur hidup yang ,mendukung 
keberlanjutan kerja karyawan dan membantu mereka 
mengelola purna bakti 

KATEGORI SOSIAL - HAK ASASI MANUSIA 



 

 

Hak Asasi 
Manusia 

HR 1 Jumlah total dan presentase perjanjian dan kontrak 
investasi yang signifikan yang menyertakan klausul 
terkait hak asasi manusia atau penapisan hak asasi 
manusia 

HR 2 Jumlah waktu pelatihan karyawan tentang kebijakan 
atau prosedur hak asasi manusia terkait  dengan aspek 
hak asasi manusia yang relevan dengan operasi, 
termasuk presentase karyawan yang dilatih 

Non 
Diskriminasi 

HR 3 Jumlah total insiden diskriminalisasi dan tindakan 
korektif yang diambil 

Kebebasan 
Berserikat dan 
Perjanjian Kerja 
Bersama 

HR 4 Operasi pemasok teridentifikasi yang melanggar atau 
beresiko tinggi melanggar hak untuk melaksanakan 
kebebasan berserikat dan perjanjian kerja sama, dan 
tindakan yang diambil untuk mendukung hak-hak 
tersebut. 

Pekerja Anak HR 5 Operasi dan pemasok yang teridentifikasi beresiko 
tinggi melakukan eksplolitasi pekerja anak dan 
tindakan yang diambil untuk berkontribusi dalam 
penghapusan pekerja anak yang efektif 

Pekerja Paksa  HR 6 Operasi dan pemasok yang teridentifikasi berisiko 
tinggi melakukan pekerja paksa atau wajib kerja dan 
tindakan untuk berkontribusi dalam penghapusan 
segala bentuk pekerja paksa atau wajib kerja 

Praktik 
Pengamanan 

HR 7 Presentase petugas pengaman yang dilatih dalam 
kebijakan atau prosedur hak asasi manusia 
diorganisasikan yang relavan dengan operasi 

Hak Adat HR 8 Jumlah total insiden pelanggaran yang melibatkan hak-
hak masyarakat adat dan tindakan yang diambil 

Asmen HR 9 Jumlah total dan presentase operasi yang telah 
melakukan review atau asesmen dampak hak asasi 
manusia 

KATEGORI SOSIAL - MASYARAKAT  
Masyarakat 
Lokal 

SO 1 Presentase operasi dengan pelibatan masyarakat lokal, 
asesmen dampak, dan program pengembangan yang 
diterapkan 

SO 2 Operasi dengan dampak negatif aktual dan potensial 
yang signifikan terhadap masyarakat lokal 

Anti Korupsi SO 3 Jumlah total dan presentase operasi yang dinilai 
terhadaap resiko terkait dengan korupsi dan resiko 
signifikan yang teridentifikasi 

SO 4 Komunikasi dan pelatihan mengenai kebijakan dan 
prosedur anti-korupsi. 

SO 5 Insiden korupsi yang terbukti dan tindakan yang 
diambil 



 

 

Kebijakan 
Publik 

SO 6 Nilai total kontribusi politik berdasarkan negara dan 
penerima manfaat 

Anti Persaingan SO 7 Jumlah total tindakan hukum terkait anti persaingan, 
anti-trust, serta praktik monopoli dan hasilnya. 

Kepatuhan SO 8 Nilain moneter denda yang signifikan dan jumlah total 
transaksi non-moneter atas ketidakpatuhan terhadap 
undang-undang 

Mekanisme 
Pengaduan  

SO 9 Jumlah pengaduan tentang dampak terhadap 
masyarakat yang diajukan ditangani, dan diselesaikan 
melalui mekanisme pengaduan resmi 

KATEGORI SOSIAL - TANGGUNG JAWAB PRODUK  
Kesehatan 
Keselamatan 
Pelanggan 

PR 1 Presentase kategori produk dan jasa yang signifikan 
dampaknya terhadap kesehatan dan keselamatan yang 
dinilai untuk peningkatan 

PR 2 Total jumlah insiden ketidakpatuhan terhadap 
peraturan dan koda sukarela terkait dampak kesehatan 
dan keselamatan dari produk dan jasa sepanjang daur 
hidup menurut jenis 

Pelabelan 
Produk dan Jasa 

PR 3 Jenis informasi produk dan jasa yang diharuskan oleh 
prosedur organisasi terkait informasi dan pelabelan 
produk dan jasa, serta presentase kategori produk dan 
jasa yang signifikan harus mengikuti persyaratan 
informasi sejenis. 

PR 4 Jumlah total insiden ketidakpastian terhadap peraturan 
dan koda sukarela terkait dengan informasi dan 
pelabelan produk dan jasa menurut jenis hasil 

PR 5 Hasil survei untuk mengukur kepuasan pelangan 
Komunikasi 
Pemasaran 

PR 6 Penjualan produk yang dilarang atau disengketakan 
PR 7 Jumlah total insiden ketidakpatuhan terhadap peraturan 

tentang komunikasi pemasaran, termasuk iklan , 
promosi dan sponsor, menurut jenis survei. 

Privasi 
Pelanggan 

PR 8 Jumlah total keluhan yang terbukti terkait dengan 
pelanggaran privasi pelanggan dan hilangnya data 
pelanggan 

Kepatuhan PR 9 Nilai moneter denda yang signifikan atas 
ketidakpatuhan terhadap undang-undang dan peraturan 
terkait 

Jumlah Item yang 
diungkapakan  

60  

Sumber: www.globalreporting.org (data diolah) 



 

 

 

 

Lampiran 2 

Daftar Sampel Perusahaan  

No Kode Nama  Perusahaan  
1 AALI PT Astra Agro Lestari Tbk. 
2 ANJT PT Austindo Nusantara Jaya Tbk. 
3 LSIP PT PP London Sumatra Indonesia Tbk. 
4 SIMP PT Salim Ivomas Pratama Tbk. 
5 SMAR PT Smart Tbk. 
6 BRPT PT Barito Pacific Tbk. 
7 CPIN PT Charoen Pokphand Indonesia Tbk 
8 INTP PT Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 
9 JPFA PT Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 
10 SMCB PT Solusi Bangun Indonesia Tbk.  
11 SMGR PT Semen Indonesia (Persero) Tbk 
12 TPIA PT Chandra Asri Petrochemical Tbk 
13 WTON PT Wijaya Karya Beton Tbk. 
14 KLBF PT Kalbe Farma Tbk. 
15 PEHA PT Phapros Tbk. 
16 UNVR PT Unilever Indonesia Tbk. 
17 BBCA PT Bank Central Asia Tbk. 
18 BBNI PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 
19 BBRI PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 
20 BBTN PT Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk. 
21 BDMN PT Bank Danamon Indonesia Tbk. 
22 BFIN PT BFI Finance Indonesia Tbk. 
23 BJBR PT Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk. 
24 BJTM PT Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk. 
25 BMRI PT Bank Mandiri (Persero) Tbk. 
26 BNGA PT Bank CIMB Niaga Tbk. 
27 BNII PT Bank Maybank Indonesia Tbk. 
28 BNLI PT Bank Permata Tbk. 
29 MEGA PT Bank Mega Tbk. 
30 NISP PT Bank OCBC NISP Tbk. 
31 SMII PT Sarana Multi Infrastruktur (Persero) Tbk.  
32 EXCL PT XL Axiata Tbk. 
33 JSMR PT Jasa Marga (Persero) Tbk. 
34 PGAS PT Perusahaan Gas Negara (Persero) Tbk. 



 

 

35 TBIG PT Tower Bersama Infrastructure Tbk. 
36 ADRO PT Adaro Energy Tbk. 
37 ANTM PT Aneka Tambang Tbk. 
38 INCO PT Vale Indonesia Tbk. 
39 INDY PT Indika Energy Tbk 
40 ITMG PT Indo Tambangraya Megah Tbk. 
41 MDKA PT Merdeka Copper Gold Tbk. 
42 PTBA PT Bukit Asam Tbk. 
43 PTRO PT Petrosea Tbk. 
44 TINS PT Timah Tbk. 
45 ASII PT Astra International Tbk. 
46 ADHI PT Adhi Karya (Persero) Tbk. 
47 PPRO PT PP Properti Tbk. 
48 PTPP PT PP (Persero) Tbk. 
49 TOTL PT Total Bangun Persada Tbk. 
50 WSKT PT Waskita Karya (Persero) Tbk. 
51 ABMM PT ABM Investama Tbk. 
52 PJAA PT Pembangunan Jaya Ancol Tbk 
53 ASGR PT Astra Graphia Tbk. 
54 PRDA PT Prodia Widyahusada Tbk. 
55 UNTR PT United Tractors Tbk. 

 Sumber : www.idx.co.id 



 

 

 

Lampiran 3 

Tabulasi Data  
 

Kode Nama Perushaan  Skor SRDI  
1 AALI PT Astra Agro Lestari Tbk. 31 0.516667 
2 ANJT PT Austindo Nusantara Jaya Tbk 35 0.583333 
3 LSIP PT PP London Sumatra Indonesia Tbk 37 0.616667 
4 SIMP PT Salim Ivomas Pratama Tbk. 23 0.383333 
5 SMAR PT Smart 30 0.5 
6 BRPT PT Barito Pacific Tbk. 22 0.366667 
7 CPIN PT Charoen Pokphand Indonesia Tbk 20 0.333333 
8 INTP PT Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 23 0.383333 
9 JPFA PT Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 22 0.366667 
10 SMCB PT Solusi Bangun Indonesia Tbk.  33 0.55 
11 SMGR PT Semen Indonesia (Persero) Tbk 20 0.333333 
12 TPIA PT Chandra Asri Petrochemical Tbk 32 0.533333 
13 WTON PT Wijaya Karya Beton Tbk. 27 0.45 
14 KLBF PT Kalbe Farma Tbk. 14 0.233333 
15 PEHA PT Phapros Tbk. 23 0.383333 
16 UNVR PT Unilever Indonesia Tbk 23 0.383333 
17 BBCA PT Bank Central Asia Tbk. 29 0.483333 
18 BBNI PT Bank Negara Indonesia (Persero) 30 0.5 
19 BBRI PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) 23 0.383333 
20 BBTN PT Bank Tabungan Negara (Persero) 31 0.516667 
21 BDMN PT Bank Danamon Indonesia Tbk. 27 0.45 
22 BFIN PT BFI Finance Indonesia Tbk. 29 0.483333 
23 BJBR PT Bank Pembangunan Daerah J. Barat  30 0.5 
24 BJTM PT Bank Pembangunan Daerah J. Timur 27 0.45 
25 BMRI PT Bank Mandiri (Persero) Tbk. 18 0.3 
26 BNGA PT Bank CIMB Niaga Tbk. 17 0.283333 
27 BNII PT Bank Maybank Indonesia Tbk. 23 0.383333 
28 BNLI PT Bank Permata Tbk. 29 0.483333 
29 MEGA PT Bank Mega Tbk. 20 0.333333 
30 NISP PT Bank OCBC NISP Tbk. 19 0.316667 
31 SMII PT Sarana Multi Infrastruktur (Persero) 51 0.85 
32 EXCL PT XL Axiata Tbk. 24 0.4 
33 JSMR PT Jasa Marga (Persero) Tbk. 27 0.45 
34 PGAS PT Perusahaan Gas Negara (Persero 35 0.583333 



 

 

35 TBIG PT Tower Bersama Infrastructure T 51 0.85 
36 ADRO PT Adaro Energy Tbk. 44 0.733333 
37 ANTM PT Aneka Tambang Tbk. 30 0.5 
38 INCO PT Vale Indonesia Tbk. 44 0.733333 
39 INDY PT Indika Energy Tbk 34 0.566667 
40 ITMG PT Indo Tambangraya Megah Tbk. 21 0.35 
41 MDKA PT Merdeka Copper Gold Tbk. 15 0.25 
42 PTBA PT Bukit Asam Tbk. 34 0.566667 
43 PTRO PT Petrosea Tbk. 17 0.283333 
44 TINS PT Timah Tbk. 37 0.616667 
45 ASII PT Astra International Tbk. 17 0.283333 
46 ADHI PT Adhi Karya (Persero) Tbk. 12 0.2 
47 PPRO PT PP Properti Tbk. 41 0.683333 
48 PTPP PT PP (Persero) Tbk. 31 0.516667 
49 TOTL PT Total Bangun Persada Tbk. 26 0.433333 
50 WSKT PT Waskita Karya (Persero) Tbk. 48 0.8 
51 ABMM PT ABM Investama Tbk. 32 0.533333 
52 PJAA PT Pembangunan Jaya Ancol Tbk 30 0.5 
53 ASGR PT Astra Graphia Tbk. 33 0.55 
54 PRDA PT Prodia Widyahusada Tbk. 19 0.316667 
55 UNTR PT United Tractors Tbk. 26 0.433333 

 

 



 

 

 

Tabulasi Data 

No Kode LING KAR SIZE LEV SR 
1 AALI 1 38,625 30.92589915 0.2964173 0.516667 
2 ANJT 1 8,258 29.79411059 0.378770934 0.583333 
3 LSIP 1 2,144 29.95588831 0.981611533 0.616667 
4 SIMP 1 62,363 31.18381844 0.490664676 0.366667 
5 SMAR 1 7,600 32.4353821 0.486825249 0.5 
6 BRPT 1 3,400 32.23462036 0.616312991 0.366667 
7 CPIN 1 73,941 31.01041727 0.282132301 0.333333 
8 INTP 1 3,615 30.9527423 0.166991483 0.383333 
9 JPFA 1 27,972 30.85727005 0.545437208 0.366667 
10 SMCB 1 2,434 30.60489104 0.643152538 0.55 
11 SMGR 1 7,498 32.01063318 0.550266344 0.333333 
12 TPIA 1 2,178 31.50170708 0.489746643 0.533333 
13 WTON 1 1,492 29.9668369 0.660623203 0.45 
14 KLBF 0 16,628 30.6399029 0.175632487 0.233333 
15 PEHA 0 1,369 28.37139494 0.60814526 0.383333 
16 UNVR 0 5,433 30.65631219 0.747572816 0.383333 
17 BBCA 0 24,789 33.35802953 2.410254834 0.483333 
18 BBNI 0 27,211 34.37107371 0.814197258 0.5 
19 BBRI 0 91,620 34.88714815 0.835114373 0.383333 
20 BBTN 0 11,647 33.37330875 0.864245376 0.516667 
21 BDMN 0 28,059 32.89647432 0.765328056 0.45 
22 BFIN 0 12,127 30.58018575 0.681508643 0.483333 
23 BJBR 0 7,719 32.44755756 0.857406623 0.5 
24 BJTM 0 4,238 31.97112215 0.880262983 0.45 
25 BMRI 0 39,065 34.81507871 0.841429846 0.3 
26 BNGA 0 12,372 33.24585298 0.842261073 0.283333 
27 BNII 0 7,048 32.76140983 0.84217844 0.383333 
28 BNLI 0 3,313 32.71522441 0.85111698 0.483333 
29 MEGA 0 5,379 32.24419717 0.845825257 0.333333 
30 NISP 0 2,607 32.82789798 0.84690795 0.316667 
31 SMII 0 316 31.95938323 0.51398048 0.85 
32 EXCL 0 1,606 31.76978507 0.695147194 0.4 
33 JSMR 1 8,311 32.23298186 0.767397301 0.45 
34 PGAS 1 1,375 32.2609033 0.561374193 0.583333 
35 TBIG 0 680 31.06086102 0.82108857 0.85 
36 ADRO 1 12,691 32.23942125 0.447970071 0.733333 



 

 

37 ANTM 1 2,800 31.03869441 0.399454394 0.5 
38 INCO 1 4,491 31.06169917 0.126421252 0.733333 
39 INDY 1 8,368 31.54839543 0.71080557 0.566667 
40 ITMG 1 2,912 30.45280938 0.268457397 0.35 
41 MDKA 1 2,653 30.21305609 0.448859455 0.25 
42 PTBA 1 2,199 30.89288179 0.294091912 0.566667 
43 PTRO 1 4,613 22.759286 0.614254034 0.283333 
44 TINS 1 4,491 30.64465608 0.741744845 0.616667 
45 ASII 1 226,105 33.49453297 0.46935998 0.283333 
46 ADHI 1 2,741 31.22876707 0.812840155 0.2 
47 PPRO 1 682 30.60576879 0.687252552 0.683333 
48 PTPP 1 2,095 31.71135127 0.707157948 0.516667 
49 TOTL 1 1,085 28.71722126 0.636548502 0.433333 
50 WSKT 1 1,986 32.43986053 0.762471285 0.8 
51 ABMM 1 7,111 30.10542565 0.712964816 0.533333 
52 PJAA 0 344 29.041032 0.474853516 0.5 
53 ASGR 0 1,424 28.6946416 0.438695268 0.55 
54 PRDA 0 3,733 28.32965323 0.174738936 0.316667 
55 UNTR 1 33,139 32.34695756 0.452974418 0.433333 

 



 

 

 

Lampiran 4 

Hasil Uji Statistik Deskriptif 

 LING KAR SIZE LEV SR 

 Mean  0.581818  16001.73  31.31721  0.637077  0.468182 

 Median  1.000000  4491.000  31.22877  0.643153  0.450000 

 Maximum  1.000000  226105.0  34.88715  2.410255  0.850000 

 Minimum  0.000000  316.0000  22.75929  0.126421  0.200000 

 Std. Dev.  0.497807  34279.06  1.894801  0.326148  0.149597 

 Skewness -0.331744  4.618226 -1.555304  2.721915  0.669122 

 Kurtosis  1.110054  27.30730  9.009229  17.02113  3.236669 

 

 Jarque-Bera  9.194423  1549.526  104.9279  518.4380  4.232500 

 Probability  0.010080  0.000000  0.000000  0.000000  0.120483 

 Sum  32.00000  880095.0  1722.446  35.03924  25.75000 

 Sum Sq. Dev.  13.38182  6.35E+10  193.8747  5.744109  1.208485 

 Observations  55  55  55  55  55 

Sumber : Output Eviews 9 



 

 

 

Lampiran 5 

Hasil Uji Regresi Linear Berganda 

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob. 

C -0.032427 0.368786 -0.087928 0.9303 

LING 0.056653 0.043372 1.306212 0.1975 

KAR -1.52E-06 6.20E-07 -2.451255 0.0178 

SIZE 0.015477 0.011995 1.290329 0.2029 

LEV 0.011413 0.067986 0.167873 0.8674 

 

R-squared 0.126284     Mean dependent var 0.468182 

Adjusted R-squared 0.056387     S.D. dependent var 0.149597 

S.E. of regression 0.145318     Akaike info criterion -0.933271 

Sum squared resid 1.055872     Schwarz criterion -0.750786 

Log likelihood 30.66494     Hannan-Quinn criter. -0.862702 

F-statistic 1.806709     Durbin-Watson stat 1.840551 

Prob(F-statistic) 0.142248  

Sumber : Output Eviews 9  



 

 

 

Lampiran 6  

Hasil Uji Normalitas 

0
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-0.3 -0.2 -0.1 0.0 0.1 0.2 0.3 0.4

Series: Residuals
Sample 1 55
Observations 55

Mean       2.81e-17
Median  -0.003242
Maximum  0.393362
Minimum -0.312664
Std. Dev.   0.139833
Skewness   0.597136
Kurtosis   3.843926

Jarque-Bera  4.900728
Probability  0.086262

 

Sumber : Output Eviews 9 



 

 

 

Lampiran 7 

Hasil Uji Autokorelasi 

R-squared 0.126284   Mean dependent var 0.468182 

Adjusted R-squared 0.056387   S.D. dependent var 0.149597 

S.E. of regression 0.145318   Akaike info criterion -0.933271 

Sum squared resid 1.055872   Schwarz criterion -0.750786 

Log likelihood 30.66494   Hannan-Quinn criter. -0.862702 

F-statistic 1.806709   Durbin-Watson stat 1.840551 

Prob(F-statistic) 0.142248  

Sumber : Output Eviews 9  

 

 

Hasil Uji Multikolinearitas 

Variable Coefficient 

Variance 

Uncentered 

VIF 

Centered 

VIF 

C  0.136003  354.2180  NA 

LING  0.001881  2.850557  1.192051 

KAR  3.84E-13  1.411398  1.155042 

SIZE  0.000144  368.8203  1.320836 

LEV  0.004622  6.143072  1.257231 

Sumber : Output Eviews 9  



 

 

 

Lampiran 8 

Hasil Uji Heteroskedastisitas 

Heteroskedasticity Test: Glejser 

F-statistic 0.777036     Prob. F(4,50) 0.5454 

Obs*R-squared 3.218864     Prob. Chi-Square(4) 0.5219 

Scaled explained SS 3.505642     Prob. Chi-Square(4) 0.4770 

 

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob. 

C 0.005126 0.236096 0.021712 0.9828 

LING -0.002759 0.027767 -0.099349 0.9213 

KAR -5.41E-07 3.97E-07 -1.361786 0.1794 

SIZE 0.004595 0.007679 0.598426 0.5523 

LEV -0.054413 0.043524 -1.250171 0.2171 

Sumber : Output Eviews 9  

 



 

 

 

Lampiran 9 

Hasil Uji t 

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob. 

C -0.032427 0.368786 -0.087928 0.9303 

LING 0.056653 0.043372 1.306212 0.1975 

KAR -1.52E-06 6.20E-07 -2.451255 0.0178 

SIZE 0.015477 0.011995 1.290329 0.2029 

LEV 0.011413 0.067986 0.167873 0.8674 

Sumber : Output Eviews 9  

 

 

 



 

 

 

Lampiran 10 

Hasil Uji Koefisien Determinasi (R2) 

R-squared 0.126284   Mean dependent var 0.468182 

Adjusted R-squared 0.056387   S.D. dependent var 0.149597 

S.E. of regression 0.145318   Akaike info criterion -0.933271 

Sum squared resid 1.055872   Schwarz criterion -0.750786 

Log likelihood 30.66494   Hannan-Quinn criter. -0.862702 

F-statistic 1.806709   Durbin-Watson stat 1.840551 

Prob(F-statistic) 0.142248  

Sumber : Output Eviews 9  

 



 

 

 



 

 

Lampiran 12 
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Jenis Kelamin   : Perempuan 
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Status    : Belum Menikah 
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Email    : Indahalfathonah@gmail.com 
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• Mts Pon-pes Qotrun Nada   : Tahun 2009 - 2012 
• MA Pon-pes Qotrun Nada  : Tahun 2012 - 2015 
• Universitas Darma Persada : Tahun 2016 – 2020 

 
PENGALAMAN KERJA  
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KEMAMPUAN 
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